Ocorre que o referido sinistro resultou na anquilose de um 

dos membros inferiores e um dos membros superiores, inclusive incapacitando o Autor 

para suas atividades habituais definitivamente. 

Fora feito requerimento de pagamento do seguro DPVAT 

contudo somente foi pago o valor de R$ 9.450,00 (Nove mil, quatrocentos e 

cinquenta reais), ou seja, apenas pela fratura de um membro inferior. (Sinistro 

3180539617). 

Como as sequelas resultou em perda anatômica e 

funcional total e definitiva de ambos dos membros inferiores e superior de 

repercussão intensa, sendo que o valor a ser pago, somando-se as fraturas,

[...]

insucesso é cotidiano quando promovida antes da realização de 

perícia. 

Protesta provar o alegado através de todos os meios de 

prova em Direito admitido, especialmente pelos documentos inclusos, prova 

testemunhal e pericial, caso entenda este Juízo necessária. 

Dá-se a causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e 

quinhentos reais). 

Nestes Temos 

Pede Deferimento. 

Aracaju/SE, 17 de setembro de 2019. 

RUDSON FILGUEIRAS BARBOSA 

OAB/SE 5.958 

Do Estado de Sergipe

VARA DE ACIDENTES E DELITOS DE TRÂNSITO DA COMARCA DE ARACAJU

Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470